et ara c-Municipal ate Carigül
Estado de São Paul©

NUM

OFICIO-CIRCULAR N° 62/2022. Em 11 de agosto de 2022.
ASSUNTO: Ordem do Dia da sessão ordinária de 16 de agosto de 2022.

Senhor Vereador:

Temos satisfação de participar a Vossa Excelência que a
pauta da ORDEM DO DIA da sessão ordinária regimentalmente designada para a
próxima terça-feira, 16 de agosto, com início às 19 horas, será constituída pela
apreciação, até final deliberação, das matérias seguintes:

1. PROJETO DE LEI N° 73/2022 - REVOGA EM SEU INTEI-
RO TEOR A LEI N° 6.441, DE 16 DE OUTUBRO DE 2017 "INSTITUI, NO ÂMBITO
DO SISTEMA MUNICIPAL DE ENSINO, PROTEÇÃO AS CRIANÇAS DE TEX-
TOS, IMAGENS VÍDEOS E MÚSICAS PORNOGRÁFICAS, E DÁ OUTRAS PRO-
VIDÊNCIAS" (autoria do Vereador Wagner Dauberto Mastelaro);

2. PROJETO DE LEI N° 74/2022 - ADOÇÃO DO NOME DO
SENHOR JOSÉ CARDOSO PEREIRA FILHO PARA DENOMINAR ESTRADA
SEM DENOMINAÇÃO OFICIAL EM BIRIGUI (autoria do Vereador Benedito Dafé
Gonçalves Filho);

3. PROJETO DE LEI N° 75/2022 - ADOÇÃO DO NOME DO
SENHOR OSMAR BRUNO PARA DENOMINAR O CENTRO ONCOLÓGICO DE
REABILITAÇÃO EM BIRIGUI (autoria do Vereador Benedito Dafé Gonçalves Fi-
lho);

4. PROJETO DE LEI N° 79/2022 - ADOÇÃO DO NOME DO
SENHOR PAULO TOZZONI PARA DENOMINAR VIA PÚBLICA EM BIRIGUI (au-
toria do Vereador Wagner Dauberto Mastelaro);

5. PROJETO DE LEI N° 80/2022 - DÁ NOVA REDAÇÃO A
LEI N° 7.061, DE 22 DE NOVEMBRO DE 2.021 QUE "PROÍBE A UTILIZAÇÃO DE
VERBA PÚBLICA NO ÂMBITO DO MUNICÍPIO DE BIRIGUI, EM EVENTOS E
SERVIÇOS QUE PROMOVAM A SEXUALIZAÇÃO DE CRIANÇAS E ADOLES-
CENTES E DÁ PROVIDÊNCIAS CORRELATAS" (autoria do Vereador Wagner
Dauberto Mastelaro);

6. PROJETO DE LEI N° 84/2022 - DENOMINA O PRÉDIO
DA SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DE BIRIGUI "DR. CID PACHU" E O DE-
CLARA PATRONO DA REFERIDA INSTITUIÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE E DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS (autoria do Vereador Marcos Antônio Santos);

7. PROJETO DE LEI N.° 90/2022 - REVOGA EM SEU IN-
TEIRO TEOR A LEI N° 7061, DE 22 DE NOVEMBRO DE 2021 (autoria do Verea-
dor Cesar Pantarotto Junior).

âmara cfkunicipal carigiii
Estad© de São Paul©

8. PROJETO DE LEI N° 98/2022 - INSTITUI NO CALENDÁ-
RIO DE COMEMORAÇÕES OFICIAIS DO MUNICÍPIO, O DIA DO CLUBE DE
DESBRAVADORES E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS (autoria do Vereador Clever-
son José de Souza).

9. PROJETO DE LEI N° 99/2022 - AUTORIZA O MUNICÍPIO
DE BIRIGUI A REALIZAR TRANSPOSIÇÃO E TRANSFERÊNCIA DE DOTAÇÕES
CONSIGNADAS NA LEI N° 7.077/2021 - LEI ORÇAMENTÁRIA DE 2.022, NA LEI
N° 7.016/2.021 - LEI DE DIRETRIZES ORÇAMENTÁRIAS DE 2.022 E NA LEI N°
7.067/2.021 - PLANO PLURIANUAL-PPA DE 2022 A 2025 E ALTERAÇÕES, PA-
RA REPRIORIZAÇÃO DAS AÇÕES NO ÂMBITO DOS PROGRAMAS DO PODER
EXECUTIVO E PROVIDÊNCIAS CORRELATAS (autoria do Prefeito Municipal).

10. PROJETO DE LEI N° 102/2022 - INSTITUI O PROGRA-
MA DE REGULARIZAÇÃO E INCENTIVO À IMPLANTAÇÃO DE HORTAS CO-
MUNITÁRIAS E COMPOSTAGEM NO MUNICÍPIO DE BIRIGUI E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS (autoria do Prefeito Municipal).

11. PROJETO DE LEI N° 104/2022 - AUTORIZA O MUNICÍ-
PIO DE BIRIGUI INCLUIR JUNTO A LEI N° 7.077/2021 - LEI ORÇAMENTÁRIA DE
2022, NA LEI N° 7.016/2021 - LEI DE DIRETRIZES ORÇAMENTÁRIAS DE 2.022
E NA LEI N° 7.067/2021 - PLANO PLURIANUAL-PPA DE 2022 A 2025 E ALTE-
RAÇÕES, O PROJETO N° 1.022 - IMPLANTAÇÃO DO SISTEMA NACIONAL DE
SEGURANÇA ALIMENTAR E NUTRICIONAL, NA SECRETARIA MUNICIPAL DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL E PROVIDÊNCIAS CORRELATAS (autoria do Prefeito
Municipal).

12. PROJETO DE LEI N.° 105/2022 - AUTORIZA O PODER
EXECUTIVO MUNICIPAL A REALIZAR TRANSFERÊNCIA DE RECURSOS DO
FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA PESSOA IDOSA - FMDPI, NOS TER-
MOS QUE ESPECIFICA (autoria do Prefeito Municipal).

13. PROJETO DE EMENDA À LEI ORGÂNICA N.° 4/2022 -
DÁ NOVA REDAÇÃO AO ART. 27 DA LEI ORGÂNICA DO MUNICÍPIO — 1° turno
de DISCUSSÃO E VOTAÇÃO (autoria do Vereador André Luís Moimás Grosso).

14. PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO N.° 7/2022 -
CONCESSÃO DE TÍTULO DE CIDADÃO BIRIGUIENSE AO SENHOR LUIZ HEN-
RIQUE DE OLIVEIRA BORGES (autoria do Vereador André Luís Moimás Grosso).

Renovando a Vossa Excelência protestos de elevada esti-
ma e distinto apreço, subscrevemo-nos.

Atenciosamente,

-~TAR NIOR,
PRESI • ENTE.